
COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

Determinazione N. 259 del 19/12/2024 

AREA TECNICA

OGGETTO:
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'UTILIZZO DEL RIFUGIO DEL CANE 
DI ARZIGNANO E IDENTIFICAZIONE DEI CANI.

Il Responsabile AREA TECNICA

Premesso che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 29.06.2020 è stato approvato lo schema di 
convenzione di durata quadriennale con il Comune di Arzignano per l’utilizzo del rifugio del cane di Arzignano;

Preso atto delle tariffe per l’utilizzo del canile così come applicate dal Comune di Arzignano e da corrispondere  
all’E.N.P.A. di Arzignano, P.Iva 00519170245, quale soggetto aggiudicatario della gestione dello stesso canile;

Richiamata  la  Delibera  Regionale  n.1627  del  09/09/2014  che  ha  approvato  le  nuove  linee  guida  per  
l’identificazione mediante microchip oltre che dei cani vaganti catturati se non già identificati, anche dei gatti  
delle colonie feline registrate al momento della loro sterilizzazione;

Preso atto che ai cani e gatti randagi catturati viene applicato un microchip per l’identificazione da parte del  
servizio veterinario dell’ULSS n. 8 Berica, in qualità di ente istituzionalmente competente;

Vista la Determina dell’Area Tecnica n. 57 del 18.03.2024, con la quale si  era preso atto che il servizio di  
gestione del Rifugio del Cane di Arzignano è affidato all’associazione ENPA di Arzignano, P.Iva 00519170245,  
e  che  l’ammontare  dei  costi  di  utilizzo  del  canile  per  il  corrente  esercizio  veniva  presuntivamente  e  
preventivamente quantificato in € 1.000,00;

Vista  che  con  la  stessa  Determina  dell’Area  Tecnica  n.  57  del  18.03.2024  si  è  preso  atto,  inoltre,  che  
l’applicazione dei microchip è di competenza dell’ULSS n. 8 Berica – settore veterinario, P.Iva 00913220240, in 
virtù della L.R. 60/93;

Visto che con la stessa determina sono stati assunti gli impegni di spesa n. 112 e 113 al cap. 1930, per la somma  
rispettivamente di € 1.000,00 a favore di ENPA e € 150,00 a favore dell’ULSS;

Considerato  che  si  rende  necessario  integrare  l’impegno di  spesa  n.  112  assunto  con  Determina  dell’Area 
Tecnica n. 57 del 18.03.2024, a favore dell’associazione ENPA di Arzignano, P.Iva 00519170245, di ulteriori € 
350,00 oltre Iva 22% compresa;

Dato atto della disponibilità finanziaria per la copertura della spesa prevista dal presente provvedimento sul  
bilancio di previsione 2024;

Comune di Altissimo - Determinazione n. 259 del 19/12/2024



Preso atto che la fornitura sopra menzionata sarà finanziata con fondi  propri  comunali  e che la stessa sarà  
liquidata su presentazione di regolare fattura;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 40 del 21.12.2023 di approvazione del bilancio di previsione 2024 
dichiarata immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 22/02/2024 con la quale è stato approvato il  Piano Integrato di  
Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026;
Visto  il  decreto  Sindacale  n.  09/2024,  del  13.06.2024,  di  conferimento  delle  funzioni  di  Responsabile  Area  Tecnica 
all’Arch. Roberto Bassan;
Visto il regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia di cui alla Deliberazione del Consiglio  
Comunale n.50 del 30.11.2011;
Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 153 comma 5 del Decreto Legislativo 
267/2000 espresso in calce alla presente;

D E T E R M I N A

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di confermare l’affidamento all’associazione ENPA di Arzignano, P.Iva 00519170245, della gestione dei cani  
randagi, per un importo complessivo di € 1.350,00, Iva inclusa;

Di integrare l’impegno di spesa n. 112 di ulteriori € 350,00 IVA inclusa, a favore dell’ENPA di Arzignano, P.Iva 
00519170245;

Di imputare la spesa complessiva di euro 350,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser

Scade.
Obblig.

Cap/art Mis./Prog PDCF Importo Soggetto

2024 2024 1630/0 03.01 1.03.02.15.000 350,00

560 - E.N.P.A. ENTE NAZIONALE 
PROTEZIONE ANIMALI 

DELEGAZIONE DI ARZIGNANO - VIA 
BUSA , ARZIGNANO (VI)

Di  procedere  al  pagamento  previa  presentazione  di  fattura  in  formato  elettronico,  verificata  la  regolare 
esecuzione del servizio;

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione nel sito istituzionale del Comune.

Il Responsabile AREA TECNICA

F.to Arch. Roberto Bassan
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE



COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

259 19/12/2024 AREA TECNICA 20/12/2024

OGGETTO:
INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L'UTILIZZO  DEL  RIFUGIO 
DEL CANE DI ARZIGNANO E IDENTIFICAZIONE DEI CANI.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E DI COPERTURA FINANZIARIA

Il  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  ed  alla  copertura  finanziaria  del 
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  del  relativo  
Regolamento comunale sui controlli  interni,  comportando lo stesso riflessi  diretti  o indiretti  sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia

PARERE favorevole

Riferimento pratica finanziaria : 2024/250

Impegno Capitolo Importo Soggetto

112/52 1630/0 350,00
560-E.N.P.A. ENTE NAZIONALE PROTEZIONE 

ANIMALI DELEGAZIONE DI ARZIGNANO

Lì, 20/12/2024

LA RESPONSABILE AREA CONTABILE
F.to Monica Elena Mingardi

FIRMATO DIGITALMENTE D.LGS 82/2005

 

Comune di Altissimo - Determinazione n. 259 del 19/12/2024



COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

259 19/12/2024 AREA TECNICA 20/12/2024

OGGETTO:
INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L'UTILIZZO  DEL  RIFUGIO 
DEL CANE DI ARZIGNANO E IDENTIFICAZIONE DEI CANI.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  il  presente  atto  viene  pubblicato  all’Albo  Pretorio  del  Comune  in  data 20/12/2024 e vi rimarrà  
affisso per 15 giorni consecutivi.

Lì, 20/12/2024

LA RESPONSABILE AREA 
F.to Monica Elena Mingardi

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.


